2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2018

  № 95
г. Кореновск

О повышении готовности к реагированию на природные
чрезвычайные ситуации в зимне-весеннем периоде 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, а также в целях  недопущения подтопления жилого фонда на территории Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Нуридинова) обеспечить связь с гидрометеорологической службой и использовать ее прогнозы для определения времени начала паводка и ледохода и их интенсивности.

2. Для заблаговременного предупреждения о возможном развитии катастрофического паводка на реке Левый Бейсужек при неблагоприятных и опасных явлениях погоды местом для водомерного наблюдательного поста определить территорию муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха».
3. Назначить директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха» С.Г. Чепурного старшим наблюдательного водомерного поста за уровнем воды в реке.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха» С.Г. Чепурному:

4.1. При неблагоприятных и опасных явлениях погоды обеспечить на территории муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха» работу наблюдательного водомерного поста, оснащение наблюдателя средствами связи и фонарем.
4.2. Оборудовать место поста мерной рейкой с отметками, соответствующими уровням воды при неблагоприятных явлениях погоды и опасных явлениях погоды.
4.3. Приказом из числа работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха» назначить наблюдателей. На случай продолжительных циклонов разрабатывать графики дежурства наблюдателей.
4.4. Разработать Инструкцию по несению дежурства на наблюдательном  водомерном посту.
4.5. В период работы поста обеспечить ведение журнала с отражением результатов наблюдений. Информацию о складывающейся обстановке на реке представлять в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района (заместителю главы Кореновского городского поселения), дежурному единой дежурной диспетчерской службы администрации муниципального образования Кореновский район в соответствии с инструкцией по несению службы на посту.

5. Генеральному директору муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»          В.Н. Нейжмаку:

5.1. Провести проверку готовности техники и работников предприятия, в том числе входящих в состав нештатных аварийно-спасательных формирований, к действиям по оказанию помощи жителям Кореновского городского поселения Кореновского района и принять при необходимости дополнительные меры по оснащению формирований оборудованием, предназначенным для откачки воды.

5.2. Быть в постоянной готовности и обеспечить своевременное реагирование на поступающую от населения Кореновского городского поселения Кореновского района информацию о фактах, связанных с подтоплениями жилого фонда.

5.3. О принимаемых мерах по оказанию помощи населению информировать администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района.

5. Исполняющему обязанности начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кореновского городского поселения И.В. Нуридиновой оказать директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха»                    С.Г. Чепурному методическую помощь в разработке Инструкции по несению дежурства на временном простом водомерном посту наблюдения.

6. Начальнику муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновский аварийно спасательный отряд» С.В. Величко:

6.1. Проверить готовность личного состава муниципального казенного учреждения Кореновского района «Кореновский аварийно спасательный отряд» к действиям в экстремальных ситуациях, связанных с подтоплениями жилого фонда.

6.2. Обеспечить подготовку к использованию находящегося на вооружении оборудования и участие личного состава муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновский аварийно спасательный отряд» при проведении мероприятий по оказанию своевременной помощи населению Кореновского городского поселения Кореновского района, оказавшемуся в зоне подтопления.

7. Рекомендовать:

7.1 Руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, а также жителям Кореновского городского поселения Кореновского района организовывать и проводить в населенных пунктах очистку водопроводных сооружений (каналов, канав, придорожных кюветов, ливневых канализаций) от снежных заносов, льда и наносного грунта для пропуска вод.

8. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Устинова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Колесову.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Е.Н. Пергун